8

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ПРИIОТНЕНСКИЙ ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ»

ПРИКАЗ

11 1 )> октября 2021 г. №)66

О результатах стартовых контрольных работ по

русскому языку для обучающихся 11-х классов

общеобразовательных организаций Приютненского

района

с. Приютное

В соответствии с Планом мероприятий («дорожная карта») по подготовке и

проведению государственной итоговой аттестации по образовательным програм

мам основного общего и среднего общего в 2022 году на территории Республики

Калмыкия , утвержденным приказом Министерства образования и науки Респуб-

лики Калмыкия №991 от 03.08.2021 года, и на основании Приказа МКУ «Приют

ненский отдел образования» №161 от 15.09.2021 года «О проведении стартовых

контрольных работ для обучающихся 11 классов общеобразовательных организа

nий Приютненского района», 24 сентября 2021 года проведена стартовая кон

трольная работа по русскому языку (далее- контрольная работа) для обучающихся

11 классов .

Цель проведения:

- выявление уровня образовательной подготоВJiенности выпускных классов;

- совершенствование системы муниципальных механизмов управления качеством

образования;

- определение коррекционной работы по устранению недочетов;

Контрольные работы по данному предмету в 11-х классах выполняли 39 обу

чающихся из восьми общеобразовательных организаций Приютненского района.

8 Два ученика отсутствовали по болезни .
Справились с заданиями контрольной работы 25 обуч-ся, что составляет 64%.

Качество знаний обучающихся составило 30, 7%. Не справились с контрольной

работой 14 обучающихся, что составляет 35,8%.

На основании вышеизложенного,

ПРИКАЗЫВАЮ:

J. Утвердить результаты проведенной контрольной работы по русскому языку

( Приложение 1 ).
2. Утвердить аналитическую справку по результатам проведения контрольной ра-

боты по русскому языку (Приложение 2);
З. Руководителям общеобразовательных организаций Приютненского района:

3.1. Проанал изировать итоги контрольной работы по русскому языку на админи

страти вных совещаниях и методических объединениях, выявив причины низкого

уровня успеваемости и качества знаний обучающихся;

3.2. Усилить контроль за организацией работы по подготовке к государственной

итоговой аттестации ;

Срок : до I О октября 2021 года

.. ,

,. ознакомить родителей (законных представителей) с результатами контроль-

.ых работ;
4. Руководителю районного методического объединения учителей русского языка

Вилковой Е.М.:

4.1. Разработать рекомендации учителям русского языка по ликвидации пробелов

8 знаниях обучающихся, выявленных в ходе пров
едения стартовой контрольной

работы по русскому языку.

Срок: до 30 октября 2021 года

4.2. Провести заседание методического объединения учителей русского языка по

теме «Повышение профессиональной компетентности педагогов для качествен

ной подготовки обучающихся к государственной итоговой аттестации по рус
ско

му языку»

Срок: до 1 О ноября 2021 года

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на старшего инспек

тора tv1КY «Приютненский отдел образования» Сагаеву М.К.

Начальник

tv1КY «Приютненский отдел образования»

Исn(\лвю~:.ль Са111еиа М . К .

тел.8 847 36 9 1 6 92

Сагаева М.К.

{ "type": "Document", "isBackSide": false }

{ "type": "Document", "isBackSide": false }